

**Matka bardzo chorego chłopca zwraca się z apelem do wszystkich ludzi dobrego serca o pomoc. Rafał Kozłowski z Suchoręcza w gminie Kcynia ma 15 lat i jest chory na mukopolisacharydozę II typu Hunter.**

To bardzo rzadka choroba, występująca raz na sto tysięcy urodzeń, na którą chorują tylko chłopcy. Leczenie jest bardzo kosztowne, Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje kosztów, a rodziców nie stać na nie. Choroba jest nieuleczalna, ale można powstrzymać jej rozwój i uchronić chłopca przed śmiercią. Objawia się ona tym, że dziecko ma charakterystyczne rysy twarzy, powiększoną wątrobę i śledzionę, występują przykurcze kończyn górnych i dolnych. Choroba powoduje cofanie się dziecka w rozwoju i systematyczne pogarszanie się stanu zdrowia.

- U Rafała wywołała już pogarszanie słuchu i wzroku, występują bezdechy i wzrost ciśnienia płucnego. Szansą dla naszego syna jest podawanie leku, który może ten proces zahamować. Niestety, koszt rocznego leczenia wynosi 300-600 tysięcy złotych. Nasza rodzina nie jest w stanie ponieść takich kosztów - powiedziała mama Rafała, Elżbieta Kozłowska.

Rodzice zapisali się do Stowarzyszenia Chorych na Mukopolisacharydozę, ale nawet ono nie jest w stanie pomóc w takim zakresie. Pozostaje im tylko wierzyć w wielkie serce i wrażliwość ludzi i firm.

- Postanowiliśmy szukać ratunku dla naszego syna na własną rękę. Zwracamy się z prośbą o pomoc do wszystkich osób i instytucji, które mogłyby w jakikolwiek sposób nas wesprzeć, o pomoc finansową, którą przeznaczamy na leczenie Rafała. Wpłaty można dokonywać na specjalne konto bankowe: BPH PBK SA O w Warszawie nr 28 10600076 0000 4010 2017 9655 z dopiskiem „Rafał Kozłowski”. Chętnie odpowiem i porozmawiam z osobami zainteresowanymi udzieleniem pomocy. Mój numer telefonu 0693 998 375 - mówi Elżbieta Kozłowska.

W Mycielewie w ostatnią sobotę karnawału zorganizowano zabawę, podczas której zbierano pieniądze na leczenie chorego Rafała. - Wpływy z biletów oraz pomoc finansowa od uczestników w całości przeznaczona została dla chorego chłopca. Do akcji dołączył się zespół muzyczny Witolda Kacka - powiedziały współorganizatorki charytatywnego balu, Beata Paszkiet i Alicja Bałka.

Wpłaty można dokonywać na specjalne konto bankowe: BPH PBK SA O w Warszawie nr 28 10600076 0000 4010 2017 9655 z dopiskiem „Rafał Kozłowski”.

Robert Koniec - Express Bydgoski

Źródło: <http://www.express.bydgoski.pl>